Приложение 2

ПРОЕКТ

Договор купли-продажи
земельного участка №____
д. Телец

___________________ две тысячи семнадцатого года
На основании протокола о результатах аукциона (протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе) от ____2017 года, Телецкая сельская Администрация Трубчевского района Брянской области, ОГРН 1053249541454, ИНН 3252001713, КПП 325201001, зарегистрирована ______ 2005 года Межрайонной инспекцией МНС России №11 по Брянской области, адрес (местонахождение): Брянская область, Трубчевский район, д. Телец, ул. Трубчевская, д.25, в лице  главы Телецкой сельской администрации Лушина Виктора Викторовича, действующего на основании Устава Телецкого сельского поселения от «05» июля 2009г. зарегистрирован Управлением Минюста РФ по ЦФО гос.рег. № RU 325263062009001, решения Телецкого сельского Совета народных депутатов от  06.10.2014г.    № 3-7 "Об избрании Главы Телецкого сельского поселения (в новой редакции от 01.12.2014г. № 3-25", именуемый в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», и _________________________________________________, именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», и именуемые в дальнейшем «СТОРОНЫ», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ПРОДАВЕЦ обязуется продать в собственность ПОКУПАТЕЛЮ земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение: ______________________________________________________________ (далее недвижимость).
ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять вышеуказанную недвижимость и оплатить согласованную сторонами цену.
1.2. Участок принадлежит продавцу на основании

 ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. СТОИМОСТЬ

2.1. Цена недвижимости установлена на основании Протокола о результатах аукциона (протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе) от ____2017 года и составляет ____________(____________________________________) рублей. Сумма внесенного задатка ПОКУПАТЕЛЕМ – ________ (___________) рублей засчитывается в оплату приобретаемой недвижимости. Остальную сумму выкупной стоимости в размере _______________ (_______________________________________________) рублей ПОКУПАТЕЛЬ обязуется оплатить не позднее пяти рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.
2.2 В случае уклонения или отказа ПОКУПАТЕЛЯ от оплаты недвижимости в срок, указанный в п. 2.1 Договора, ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает неустойку в размере 10 процентов от цены недвижимости.

3. ПЛАТЕЖИ ПО ДОГОВОРУ

3.1. Оплата производится в рублях. Сумма платежа перечисляется на расчетный счет ПРОДАВЦА по следующим банковским реквизитам: ИНН 3252001713 КПП 325201001 УФК по Брянской области (Телецкая сельская администрация Трубчевского района Брянской области), р/счет 40204810600000100379, Отделение Брянск, г. Брянск, БИК 041501001 , ОКТМО 1565652, КБК 60111406025100000430
4. ПЕРЕДАЧА НЕДВИЖИМОСТИ
4.1. Недвижимость передается ПРОДАВЦОМ ПОКУПАТЕЛЮ по акту приема-передачи в течение трех рабочих дней после дня оплаты недвижимости ПОКУПАТЕЛЕМ.

С момента подписания акта приема-передачи СТОРОНАМИ обязательства ПРОДАВЦА считаются выполненными.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из СТОРОН обязательств по настоящему договору виновная СТОРОНА возмещает другой СТОРОНЕ убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством.

6. ГАРАНТИЯ И КАЧЕСТВО ПРОДАННОЙ НЕДВИЖИМОСТИ
6.1. До заключения настоящего договора отчуждаемая недвижимость никому другому ПРОДАВЦОМ не продана, не заложена, под арестом  и  запрещением не состоит, судебного спора по ней не имеется, правами третьих лиц не обременена, задолженности по налогам  не имеется. ПРОДАВЕЦ несет ответственность за сокрытие сведений о нахождении недвижимости в залоге, под запрещением или арестом.

6.2. ПРОДАВЕЦ продал, а ПОКУПАТЕЛЬ купил недвижимость по настоящему договору свободной от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения договора ПОКУПАТЕЛЬ или ПРОДАВЕЦ не  могли знать.
6.3. В случае смерти ПОКУПАТЕЛЯ все права и обязанности по настоящему договору переходят к его наследникам на общих основаниях.

6.4. ПОКУПАТЕЛЬ ознакомился до заключения настоящего договора с техническим состоянием недвижимости и претензий не имеет.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. В соответствии со ст. 556 ГК РФ передача недвижимости ПРОДАВЦОМ и принятие ПОКУПАТЕЛЕМ осуществляется по подписанному СТОРОНАМИ акту приема-передачи, который является неотъемлемой частью настоящего договора.

7.2. Договор вступает в силу с момента подписания СТОРОНАМИ. Все изменения и дополнения к договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

7.3. Ответственность и права СТОРОН, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.4. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, один экземпляр хранится  в  Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Брянской области, по одному – выдается СТОРОНАМ договора.
Текст договора прочитан СТОРОНАМИ. Смысл и значение сделки СТОРОНАМ понятен, и она соответствует их намерениям.
ПРОДАВЕЦ:
Телецкая сельская администрация Трубчевского района Брянской области, ИНН 3252001713, КПП 325201001, ОГРН 1053249541454

адрес (местонахождение): Брянская область, Трубчевский район, д. Телец, ул. Трубчевская, д. 25
: ________________________ В.В. Лушин
М.П.
ПОКУПАТЕЛЬ:
_________________________________________________________________________________
Акт

приема-передачи

д. Телец
________________ две тысячи семнадцатого года

Телецкая сельская администрация Трубчевского района Брянской области, ОГРН 1053249541454, ИНН 3252001713, КПП 325201001, зарегистрирована _______ 2002 года Межрайонной инспекцией МНС России №11 по Брянской области, адрес (местонахождение): Брянская область, Трубчевский район, д. Телец, ул. Трубчевская, д. 25, в лице  главы Телецкой сельской администрации Лушин Виктора Викторовича, действующего на основании Устава Телецкого сельского поселения от «05» июля 2009г. зарегистрирован Управлением Минюста РФ по ЦФО гос. рег. № RU 325263062009001, решения Телецкого сельского Совета народных депутатов от  06.10.2014г.    № 3-7 "Об избрании Главы Телецкого сельского поселения (в новой редакции от 01.12.2014г. № 3-25", именуемый в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», и __________________________________________________________________​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_______________________, именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, составили настоящий акт приема-передачи о нижеследующем:

1.1 в соответствии с договором купли-продажи земельного участка № ____ от ________ 2017 г. ПРОДАВЕЦ передал ПОКУПАТЕЛЮ земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение:_____________________________________(далее недвижимость).
1.2 ПРОДАВЕЦ передал ПОКУПАТЕЛЮ а ПОКУПАТЕЛЬ принял в соответствии с требованиями ст. 556 ГК РФ недвижимость.
Претензий о передаче недвижимости ненадлежащего качества со стороны ПОКУПАТЕЛЯ не поступило.
С момента передачи недвижимости договор считается исполненным и на него распространяются требования ст. 408 ГК РФ (прекращение обязательства исполнением).

Настоящий акт приема-передачи недвижимости составлен в трех экземплярах.

ПРОДАВЕЦ недвижимости передал:
Телецкая сельская администрация Трубчевского района Брянской области, ИНН 3252001713, КПП 325201001, ОГРН 1053249541454
адрес (местонахождение): Брянская область, Трубчевский район, д. Телец, ул. Трубчевская, д. 25
________________________ В.В. Лушин
М.П.
ПОКУПАТЕЛЬ недвижимости принял:

_____________________________________________________________________________